Após entrega dositens, o pagamento será efetuado até o dia 25° dia útil do mês subsequente, através de crédito 

bancário, mediante apresentação de documento fiscal idôneo. 

8. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a aquisição almejada o valor total de até R$ 718.365,72 (setecentos e dezoito mil, trezentos 

e sessenta e cinco reais com setenta e dois centavos). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o 

disposto no Decreto Municipal nº 8.220/23 que “Institui normas para o procedimento administrativo para a 

realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do